Monsignor Segretario quanto all'Arcivescovo di Plosco aggiunge esser certo, ch'egli fa ogni cosa da Metropolita, e quel ch'è peggio anco eccede, concedendo le dimissorie anco nell'altre Diocesi, et ha scomunicato il Provinciale de monaci, sopra dè quali non ha mai la Sacra Congregazione voluto dichiarare che il Metropolita habbia autorità, etc.

Rescriptum.

Nuntio Poloniae, ut quatenus constiterit utrumque Capitulum nuper tum ab Archiepiscopo et seguacibus, tum vero a reliquis monachis celebratum esse invalida, eadem nulla declararet, et novum canonicè celebrari faciat cum ipsius . . . si vero de validitate dubitetur eadem suspendat, et S. Congregationem certiorret, deputato interim per modum provisionis idoneo Superiore (f. 152), nullatenus autem celebratum ab Archiepiscopo, cum ex defectu auctoritatis nulla ratione validum esse possit.

Scribetur eidem nullatenus Metropoliam Archiepiscopatus Polocensi esse coniunctam, cum imo hactenus ut plurimum Metropolita fuerit Chiovensis, et semper Sedis Apostolicae fuerit requisitus specialis consensus. S. Congregationem censere nequam expedire eam praesenti Archiepiscopo concedi, ac proinde eum ab actibus Metropolitanæ omnino mandet abstinere, in casibus vero particularibus Nuntius eidem facultatem auctoritate S. C. impertiatur.

Quoad id quod proponitur de Jesuita ad hanc dignitatem promovendo, nihil. Quovero ad Synodum convenerunt, ut proponit Kelmensis, non expedire, etc.

500.

Roma, 3 . X . 1661.

De recusatione iuramenti ex parte Alumnorum Basilianorum in Collegio Brunbergensi.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 30, fol. 162v, nr. 8.

CONG. 53 — Die 3 Octobris 1661 (f. 159).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Aula eiusdem S. Congregationis, cui interfuerunt Emin.mi et Rev.mi Domini Cardinales infrascripti: Antonius, Pallota, Brancaccius, Grimaldus, Ludovisius, Astallius, Albitius, Vidonus, et Azolinus, necnon RR. PP. Manfronus, et Albericius; et primo loco retulit Secretarius.

Il Rettore del Collegio di Brunberga avvisa che i monaci Basiliiani, che dal principio dell'anno corrente si trovano ivi per Alunni, ricusano di giurare, sotto pretesto d'un asserto privilegio, che aspettano da loro Superiori, delli quali non ripor-

tano neanche risposta, ancorche glien'habbiano scritto ogni volta, che sono stati richiesti di giurare. Ch'egli ha portato loro l'esempio dè gli Alunni di questo Collegio Greco, li quali tutti giurano prontamente, et essi han risposto, che i Religiosi greci son diversi da questi del Collegio Greco di Roma, dè quali solo dicono, che parla il Breve. Dimanda come si debba portare con loro in questo particolare.